
Charakteristika SDH Jabloňov - dorostenky 
 
Jabloňov je malá vesnička z okresu Žďár nad Sázavou u Velkého Meziříčí a sčítá více než 
350 obyvatel. Místní hasičský sbor byl založen roku 1901 a v dnešní době má 34 žáků a 
dorostu.  
Tímto jsme si odbyli tu nudnou část a teď k části zajímavější. 
 
Samotné družstvo dorostenek vzniklo 
teprve před dvěma lety. V našem týmu 
najdete snad všechny věkové kategorie.  
 
Nejstarší závodnicí je Simča, která s námi 
sice neběžela ani jeden braňák, ale i tak je 
obrovskou posilou v našem týmu. Bohužel, 
příští rok s námi již běžet nemůže, a proto 
doufáme, že postupem do Plzně jsme jí 
krásně zakončili kariéru co by dorostenky. 
 
Těmi nejzábavnějšími členy jsou Monča a 
Jíťa, které jsou prostě trochu jiné. Dále také 
trojice Markétka, Natálka a Kačka. No a 
nejmladšími a nejnovějšími účastnicemi 
jsou Eliška a Lenča.  
 
Všechny jsme rozdílné, ale společně tvoříme nezapomenutelnou osmičku, která miluje 
požární sport. 
Na MČR jsme poprvé a bereme to jako obrovskou příležitost. A za tu vděčíme právě našim 
trenérům, Tomovi a Lubošovi, kteří nás až sem dotáhli. Velký dík ale také patří Báji, našim 
rodičům, sourozencům a kamarádům, kteří nás vždy podporovali a také Zuzce, která nám 
pokaždé ochotně zatejpovala naše kotníky a kolena.   
 
 


